*A omnis plenitudo divinitatis corporaliter (Culose. ii), et omnis, id est omni modo habitandi, ut etiam personaliter sit unita, quod non est in alia creatura. » Idem: « Pater major me est (Joan. xvi). Non carnis suse solum, sed etiam menti quam gerebat humanæ Deum Patrem præferebat; quæ tota sine dubio agnoscitur forma servi, quoniam servit tota creatura Creatori. » Idem in libro *De Trinitate*: « Qui in me credit, non in me credit (Joan. vi). » Quomodo in ipso? quomodo non in ipsum? quomodo tantum contrarium sibique adversum potest intelligi? Qui in me credit, non in hoc quod videt credit, non sit spes nostra in creatura; sed in illo qui suscepit creaturam, in qua humanis oculis appareret. » Hieronymus super Marcum: « Mansit super eum Spiritus, hoc est unctio Christi secundum carnem, de qua dicitur: *Unxit te Deus, Deus tuus, oleo luctiferum*, etc. (*Psalm. xliv*), oleum non potest esse sub aqua, nec creator sub creatura. » Ecce comparatio Hieronymus spiritum oleo, hominem Christum aqua; unde vult ostendere convenienter dictum, mansit super eum Spiritus, non sub ea; quia sicut non potest oleum esse sub aqua, ita nec Spiritus creator sub Christo creatura. Item Augustinus in Sermone *De physicis*: « Non te offendat quod ait factum, cum confitemar natum; factum enim non confitemur nisi hominem. Deus autem semper faciens est. Fieri nescit, ut sit, sed fit, ut aliquid alicui, sicut dicitur: *Domine, refugium factus es nobis (Psalm. lxxxix)*. Quando factus est, qui unquam factus est? Dominus autem Jesus Christus factus est, ut esset homo; ut qui creator semper erat, creatura esset; manens Deus, factus est homo, ut fieret quod non erat, ut non periret quod erat. Factum ergo dicit propter susceptionem creaturae. » Idem super Joannem: « Cum tradiderit regnum Deo et Patri, Deo creatori suo in quantum est homo, et Patri suo in quantum est Deus. » Item Isaías (cap. xlv): *Rorate, cœli, desuper, etc., usque Ego Dominus creavi eum*. Item Augustinus: *Unxit te Deus, Deus tuus (Psalm. xliv)*; « ex Græco patet et ita intelligendum. O Deus, Deus tuus, id est creator tuus. » Idem: « Et pro eis sanctifico meipsum (Joan. xvi), id est ego me hominem sanctifico, in me Verbo quod est ab initio creationis sive, quando Verbum caro factum est. »*

#### CAP. XVII. Auctoritates quæ videntur esse contrarie.

Hæ omnes auctoritates manifeste declarant quod Christus sit factus, sive creatus, sive creature; licet aliqua Scripturarum testimonia, si facie lenus inspecta, contrarietatem quandom prætendant. Augustinus: « Non est creature per quem facta est omnis creature. » Item: « In principio erat Verbum (Joan. i), non in principio fecit Verbum quomodo cœlum et terram. Ecce quia non est creature. » Item in primo libro *De Trinitate*: *Omnis per ipsum facta sunt (ibid.)*. Liquido appetet ipsum factum non esse per quem facta sunt omnia; et, si